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Regulering av fisket etter nordsjøsild i 2012 
 
Anbefalt kvote for 2012 er 230 000 tonn i direktefisket. Avtalt kvote for inneværende år 
er 183 461 tonn i direktefisket Rekrutteringen til nordsjøsildbestanden har vært dårlig i årene 
etter den gode 2000-årsklassen, men bestanden er nå klassifisert til å ha full 
reproduksjonsevne. Bestanden fiskes bærekraftig, men høstingsgraden er lavere enn 
forvaltningsplanen og FMSY- målet. Årsklassene fra 2002 til 2007 er beregnet å være blant 
de svakeste siden slutten av 1970-årene. Selv om årsklassene 2008 og 2009 er beregnet til å 
være over langtids gjennomsnittet, anser ICES at bestanden fremdeles er i en fase med lav 
produktivitet. 
 
I november 2008 vedtok EU-Norge en justert forvaltningsplan som tar hensyn til de siste års 
dårlige rekruttering. ICES har evaluert forvaltningsplanen og konkludert med at planen er i 
samsvar med føre - var og MSY - tilnærmingen om et maksimalt langsiktig utbytte. 
Den realiserte høstingsgraden var lenge høyere enn anbefalt, men de siste årene har 
fiskedødeligheten blitt betydelig redusert og gytebestanden er nå over føre - var nivået på 1,3 
mill tonn. 
 
Det er viktig at de fartøygruppene som best ivaretar hensynet til en framtidig bærekraftig 
fiskerinæring blir prioritert – ikke minst i en situasjon med flere svakere årsklasser på rad. Når 
det nå ser ut til at bestanden tar seg opp, ser Norges Kystfiskarlag at det er rom for at 
kystflåten må ut fra dette sikres en avsetning på minimum 15.000 tonn nordsjøsild. 
Norges Kystfiskarlag vil også i år gjenta at lukkingen av fisket etter Nordsjøsild har vært 
urimelig og ikke i tråd med deltakerlovens krav om nødvendighetshensyn. 
Adgangsbegrensningen av kystflåtens fiske etter Nordsjøsild bør evalueres med sikte  på å 
rette opp de urimelige utslagene av måten lukkingen ble gjennomført på. Fartøyeiere som kan 
dokumentere tidligere deltakelse må gis mulighet til å delta i lukket gruppe. 
Det vil også være rom for at det innafor grunnlinja kan åpnes for fiske uten maksimalkvoter 
for kystflåten med passive og selektive redskaper. 
 
Norges Kystfiskarlag vil igjen påpeke at det i åpen gruppe er fiskere som har fiske som 
eneyrke, og som er med på å bidra til at vi utnytter alle kommersielle arter og ikke bare de 
kvotebelagte. Det er fullt mulig at fartøykvotene for helårsfiskere i åpen gruppe kan økes fra 
10 tonn til eksempelvis 25 tonn, som er tilnærmet maksimalkvoten for 8-metringer i lukket 
gruppe. 
 
Norges Kystfiskarlag anbefaler på denne bakgrunn følgende regulering av fisket etter 
Nordsjøsild i 2012: 
 



• Det må legges til rette for en økning av kystfartøyenes kvoter basert på en økning av 
avsetningen til kystflåten til minimum 15.000 tonn.  

 
• Det bør videre åpnes for et fritt fiske uten maksimalkvoter innenfor grunnlinjen for 

fartøy som fisker med passive og selektive redskaper.  
 

• Helårsfiskere i åpen gruppe må få økt sin fartøykvote til 25 tonn. 
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